Certificagao
de Produto

CERTIFICADO DE

- CONFORMIDADE
OCP 0158
Certificado Nimero: LENOR64  Rev.: 00 \E,r;:z'g‘;:em i%ggi;

Titular:
Endereco:
Fabricante:
Endereco:

Auditoria
Laboratoério:
Endereco:

Esquema de Certificagao:

Portaria INMETRO:
Norma (as):
Produto

Marca:

Produtos Certificados

LP DO BRASIL - EXPORTAGAO E IMPORTAGAO LTDA. CNPJ: 11.468.157/0001-62
RUA CAPITAO ULISSES MASSOTTI, 578, LOJA 1, CENTRO, JAGUARIUNA/ SP,
BRASIL - CEP: 13.910-041

REALIZADA EM: 15/04/2022
LADE - LABORATORIO DE AVALIAGOES E DESENVOLVIMENTO ENERGETICO
R. SAO JORGE 85, PILAR, DUQUE DE CAXIAS / RJ, BRASIL

Modelo n° 5, Avaliagéo por ensaio de tipo, auditoria de fabrica iniciais e avaliagcdo de
acompanhamento anual de auditoria de fabrica e ensaio.

Portaria Inmetro n° 148, de 28 de margo de 2022 — Aprova os Requisitos de Avaliagédo da
Conformidade para Aparelhos Eletrodomésticos e Similares — Consolidado.

IEC 60335-1: 2010 em conjunto com |EC 60335-2-23: 2012

Familia 04 — Secador de Maos
LP DO BRASIL

Ver Anexo | — Produtos Certificados

Este Certificado autoriza o titular a ostentar sobre os produtos aqui descritos o Selo da Identificagdo da Conformidade estabelecido pela Portaria Inmetro n®
148, de 28 de margo de 2022 e os procedimentos internos especificos aplicdveis.

A vigéncia deste certificado € de 6 (seis) anos a partir da data da sua emissdo, condicionado a realizagéo das avaliagbes de manutengdo e tratamento de
possiveis nGo conformidades de acordo com as orientagdes da LENOR conforme previsto na Portaria Inmetro n2 148, de 28 de margo de 2022 e os
procedimentos internos especificos aplicdveis.

Para verificagdo da condi¢cdo atualizada de regularidade deste Certificado de Conformidade deve ser consultado o banco de dados de produtos e servigos

certificados do Inmetro

Certificado de Conformidade é valido somente acompanhado das paginas de 01 a 02

Notas:

Histérico de Revisoes:

Documento: | CE 148

Revisdo: 00 —09/05/2022

Emiss&o 13/07/2022 - Este certificado € referente ao processo de transferéncia de
certificagdo do Certificado n® 23634-22.01 emitido em 21/04/2022, pelo OCP emissor ICBR -
INSTITUTO DE CERTIFICACOES BRASILEIRO S/A

Rev-00

Magno Previero
[ Gerente de Certificago
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Certificado Numero:

LENOR 64

Rev.:

00

Emitido em: 13/07/2022
Valido até: 21/04/2028

Anexo | — Produtos Certificados

Modelo

Caracteristicas Técnicas

w

Hz

Classe

P

Relatério de Ensaio / Data

Model: S15-06LP A - 2018
Cod. Barras
N&o Informado

220

1150

60

X1

S15-06LP B - 2018
Cad. Barras
N&o Informado

220

1150

60

X1

S15-06LP C - 2018
Cod. Barras
N&o Informado

220

1150

60

X1

S$19-07LP Fit Hepa
Cad. Barras
N&o Informado

220

1200

60

X1

REL 01.1172/2022 de 18/02/2022
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Magno Previero
( Gerente de Certificacdao
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